
município de eusebio
EUSÉBIO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.003/2025 
Processo Administrativo N° 003/2025 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Data de Publicação: 27/01/2025 15:20:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 12:27:25
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE LlNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 1o ANO
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 180,00
Item: 2 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 2° ANO
Quantidade: 1.550 Valor Unit.: 180,00
Item: 3 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 3o ANO
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 210,00
Item: 4 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 4° ANO
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 210,00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 5° ANO
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 210,00
Item: 6 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 1o ANO
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 180,00
Item: 7 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 2o ANO
Quantidade: 1.550 Valor Unit.: 180,00
Item: 8 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 3o ANO
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 210,00
Item: 9 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 4o ANO
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 210,00
Item: 10 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 5o ANO
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 210,00

Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 270.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 279.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 273.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 315.000,00
Modelo: APROVA BARSIL

Valor Total: 336.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 270.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 279.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 273.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 315.000,00
Modelo: APROVA BRASIL

Valor Total: 336.000,00

Razão Social
CLASSIFICAÇÃO__________

Oferta InicialNum Documento
415 35.187.278/0001-02 3.605.800,00

Oferta Final
1 INOVE EDUCACIONAL LTDA
2 SANTELE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 322 20.510.290/0001-20 2.980.000,00
3 OMEGA EDITORA COMÉRCIO E_________ 788 40.070.736/0001-50 3.738.500,00
4 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 954 15.340.288/0001-10 3.723.600,00

2.946.000,00
2.980.000,00
3.690.000,00
3.723.200,00

Dif.(%) ME
Não

1,15 Sim
23,83
0,90

Sim
Não

DESCLASSIFICADOS

1 de 6Gerado em: 01/04/2025 12:27:26



município de eusebio
EUSÉB1O-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 017 21.803.450/0001-92 3.738.500,00 2.498.050,00 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
BARRETOS EDITION COMERCIO 408 48.978.249/0001-00 3.650.500,00 2.454.477,00 Sim
GAMMA COMERCIO E EDICAO DE 518 08.087.891/0001-77 3.739.325,00 2.455.000,00 0,0213 Não
ABRAAO SOUZA GAMA-ME 770 20.660.004/0001-03 3.576.000,00 2.474.000,00 0,7739 Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 12:27:25 
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 6o ANO
Quantidade: 1.590 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 333.900,00
Item: 2 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 7° ANO
Quantidade: 1.400______________ Valor Unit.: 210,00___________________________________________Valor Total: 294,000,00
Item: 3 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 8° ANO
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 252.000,00
Item: 4 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (ALUNO) - 9° ANO
Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 294.000,00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 6o ANO
Quantidade: 1.590 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 333.900,00
Item: 6 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 7o ANO
Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 294.000,00
Item: 7 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 8o ANO
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 252.000,00
Item: 8 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (ALUNO) - 9o ANO
Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 294.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVE EDUCACIONAL LTDA 508 35.187.278/0001-02 2.705.560,00 2.347.800,00 Não
2 OMEGA EDITORA COMÉRCIO E 427 40.070.736/0001-50 2.850.900,00 2.740.000,00 16,71 Sim
3 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 765 15.340.288/0001-10 2.839.720,00 2.839.720,00 3,64 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 029 21.803.450/0001-92 2.850.900,00 1.865.047,60 Sim
SANTELE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 740 20.510.290/0001-20 2.236.000,00 2.236.000,00 19,8897 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
BARRETOS EDITION COMERCIO 925 48.978.249/0001-00 2.739.100,00 1.859.475,80 Sim

GAMMA COMERCIO E EDICAO DE 157 08.087.891/0001-77 2.850.900,00 1.860.000,00 0,0282 Não

Gerado em: 01/04/2025 12:27:26 2 de 6



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

ABRAAO SOUZA GAMA-ME 966 20.660.004/0001-03 2.683.200,00 1.965.000,00 5,6452 Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 12:27:25 
LOTE 3

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS___________________________________
Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 1° ANO
Quantidade: 55_________________ Valor Unit.: 180,00_____________________________________________Valor Total: 9.900,00
Item: 2 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 2o ANO
Quantidade: 55_________________ Valor Unit.: 180,00_____________________________________________Valor Total: 9.900,00
Item: 3 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 3° ANO
Quantidade: 55_________________ Valor Unit.: 210,00____________________________________________Valor Total: 11,550,00
Item: 4 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 4o ANO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 11.550,00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRSIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 5o ANO
Quantidade: 55_________________ Valor Unit.: 210,00____________________________________________Valor Total: 11,550,00
Item: 6 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 1o ANO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 9.900,00
Item: 7 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 2o ANO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 9.900,00
Item: 8 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 3° ANO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 11.550,00
Item: 9 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 4o ANO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 11.550,00
Item: 10 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 5o ANO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 11.550,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVE EDUCACIONAL LTDA 965 35.187.278/0001-02 133.100,00 108.900,00 Não
2 SANTELE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 774 20.510.290/0001-20 110.000,00 110.000,00 1,01 Sim
3 OMEGA EDITORA COMÉRCIO E 805 40.070.736/0001-50 138.050,00 125.000,00 13,64 Sim
4 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 331 15.340.288/0001-10 137.500,00 137.500,00 10,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 257 21.803.450/0001-92 138.050,00 106.095,00 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
GAMMA COMERCIO E EDICAO DE 191 08.087.891/0001-77 138.050,00 94.996,00 Não
BARRETOS EDITION COMERCIO 287 48.978.249/0001-00 134.750,00 108.800,00 14,5311 Sim
ABRAAO SOUZA GAMA-ME 617 20.660.004/0001-03 132.000,00 132.000,00 21,3235 Sim

Gerado em: 01/04/2025 12:27:26 3 de 6

O



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 12:27:26
LOTE 4

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS___________________________________
Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 6o ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 2 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 7o ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 3 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 8o ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 4 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE LÍNGUA PORTUGUESA (PROFESSOR) - 9o ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 6o ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 6 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 7° ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 7 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 8° ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 8 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DE MATEMÁTICA (PROFESSOR) - 9o ANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 10.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVE EDUCACIONAL LTDA 151 35.187.278/0001-02 96.800,00 84.000,00 Não
2 OMEGA EDITORA COMÉRCIO E 948 40.070.736/0001-50 102.000,00 97.000,00 15,48 Sim
3 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 982 15.340.288/0001-10 101.600,00 101.600,00 4,74 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 704 21.803.450/0001-92 102.000,00 78.050,00 Sim
SANTELE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 986 20.510.290/0001-20 80.000,00 80.000,00 2,4984 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
BARRETOS EDITION COMERCIO 274 48.978.249/0001-00 98.000,00 77.500,00 Sim
ABRAAO SOUZA GAMA-ME 875 20.660.004/0001-03 96.000,00 77.900,00 0,5161 Sim
GAMMA COMERCIO E EDICAO DE 163 08.087.891/0001-77 102.000,00 78.000,00 0,1284 Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 12:27:26 
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 01/04/2025 12:27:26 4 de 6



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: DIÁRIO DE PLANEJAMENTO DO PROFESSOR
Quantidade: 450 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(°/o) ME

1 INOVE EDUCACIONAL LTDA 616 35.187.278/0001-02 32.850,00 18.000,00 Não
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 135 21.803.450/0001-92 33.151,50 18.050,00 0,28 Sim
3 SANTELE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 882 20.510.290/0001-20 29.250,00 29.250,00 62,05 Sim
4 OMEGA EDITORA COMÉRCIO E 695 40.070.736/0001-50 33.151,50 33.000,50 12,82 Sim
5 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 021 15.340.288/0001-10 33.075,00 33.075,00 0,23 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
ABRAAO SOUZA GAMA-ME 414 20.660.004/0001-03 31.500,00 29.000,00 Sim
BARRETOS EDITION COMERCIO 138 48.978.249/0001-00 32.850,00 32.850,00 13,2759 Sim
GAMMA COMERCIO E EDICAO DE 682 08.087.891/0001-77 33.151,50 33.151,50 0,9178 Não

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 12:27:26 
LOTE 6

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS___________________________________
Item: 1 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DO COORDENADOR PEDAGÓGICO ANOS INICIAIS
Quantidade: 40 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 3.000,00
Item: 2 Unidade: UNID Marca: EDITORA MODERNA Modelo: APROVA BRASIL
Descrição: LIVRO DO COORDENADOR PEDAGÓGICO ANOS FINAIS
Quantidade: 45 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 3.375,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVE EDUCACIONAL LTDA 355 35.187.278/0001-02 7.820,00 6.375,00 Não
2 SANTELE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 159 20.510.290/0001-20 7.225,00 7.225,00 13,33 Sim
3 OMEGA EDITORA COMÉRCIO E 030 40.070.736/0001-50 7.876,95 7.600,00 5,19 Sim
4 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E 270 15.340.288/0001-10 7.777,50 7.777,50 2,34 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 576 21.803.450/0001-92 7.876,95 6.100,00 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
ABRAAO SOUZA GAMA-ME 765 20.660.004/0001-03 7.650,00 7.650,00 Sim
BARRETOS EDITION COMERCIO 981 48.978.249/0001-00 7.820,00 7.820,00 2,2222 Sim
GAMMA COMERCIO E EDICAO DE 965 08.087.891/0001-77 7.876,95 7.876,95 0,7283 Não

9
Gerado em: 01/04/2025 12:27:26 5 de 6



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

Gerado em: 01/04/2025 12:27:26 6 de 6


